

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра отскакивают вверх (+0,5 %) после очередного похода к отметке в 80 долл. за баррель

Спотовый рынок: США

Торги в США вновь завершились слабой смешанной динамикой по основным индексам (DJIA +0,08 %, S&P500 +0,07 %, NASDAQ -0,1 %). Ни новости по Греции, ни хорошие статданные не смогли воодушевить американских инвесторов

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

По итогам пятницы бивалютная корзина подросла с закрытием на 34,13 руб. (+0,16 руб.). Отметим, что сегодня – последний день налоговых выплат в марте (3-й авансовый платеж по налогу на прибыль в оценке до 120 млрд. руб.)

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на американские индексы также немного подрастают (+0,2-0,3 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра также нет единой динамики: индексы торгуются в диапазоне от -0,5 % до +2 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1415,54	0,63
РТС	1 518,83	-0,07
США		
S&P 500	1 166,59	0,07
DJIA	10 850,36	0,08
NASDAQ Comp.	2 395,13	-0,10
Европа		
FTSE 100	5 703,02	-0,43
DAX	6 120,05	-0,21
CAC 40	3988,93	-0,29
Азия		
Nikkei 225	10961,09	-0,32
SSE Comp.*	3122,152	2,04
KOSPI	1687,73	-0,59
Hang Seng *	21224,79	0,82
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	993,08	0,32
MSCI BRIC	326,71	0,42
MSCI Russia	819,76	0,31
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	79,29	-0,40
Нефть WTI	80,00	-0,66
Золото	1 092,70	0,38
Серебро	16,89	1,00
Алюминий	2 218,50	-0,02
Медь	7 461,54	0,12
Никель	23 150,00	1,42
Цинк	2 214,90	1,68
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	39,3808	-0,38
USD/RUR	29,5142	-0,48
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,853	-3,00
Россия 30	5,003	4,20
Россия 30 / UST 10, б.п.	115,03	7,20

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Еврозона: индекс экон. ожиданий за март (13.00 МСК)
- США: личные доходы / расходы за фев. (16.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Умеренно позитивный внешний фон сегодня мог бы позволить российскому рынку протестировать верхнюю границу бокового диапазона на отметке 1420 пунктов, однако после терактов в московском метро гораздо более вероятен, напротив, откат к зоне поддержки 1390-1400 пунктов. В среднесрочной перспективе фактором риска представляется динамика американских площадок: в предыдущие дни российский рынок практически не реагировал на их рост, но вряд ли так же индифферентно отнесется к их развороту вниз, когда он произойдет. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

▪ ОТСУТСТВИЕ ЗНАЧИМЫХ ЭКОН. СОБЫТИЙ

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок вновь проявил некоторую слабость, несмотря на выход неплохих новостей (DJIA +0,08 %, S&P500 +0,07 %, NASDAQ -0,1 %). Сообщения о согласовании плана помощи Греции на саммите ЕС не смогли толком поддержать американский фондовый рынок ни в четверг, ни в пятницу. Публикация неплохих данных по ВВП США (оценка роста показателя за 4 кв. была пересмотрена с 5,9 % до 5,6 %, но это все равно максимум за 6 лет) и индексу потребительского доверия (в феврале без изменений – 73,6 пункта, в то время как ожидалось сокращение показателя до 73 пунктов) также не смогла обусловить активизацию покупок на рынке. Большинство секторов закрылось в плюсе, но повышение в среднем не превысило +0,5 %.

Цены на нефть, подраставшие с утра, при подходе к максимуму предыдущего дня (81,5 долл. за баррель по WTI) затормозили и развернулись вниз, несмотря на продолжившееся восстановление курса евро после обвала ниже 1,33. По итогам дня нефть марки WTI закрылась ровно на отметке 80 долл. за баррель.

С утра на нефтяном рынке наблюдается отскок (+0,5 %). Фьючерсы на американском рынке также идут вверх (+0,2-0,3 %).

Ожидания на сегодня: слабая реакция американского рынка на позитивные новости, наблюдавшаяся в последние дни, сильно настораживает. Хотя вполне вероятно, что рынок просто пытается немного отстояться перед очередным походом вверх. Сегодня из важных статданных в США ожидается публикация данных по личным доходам-расходам

Европа

После оптимизма, царившего накануне на европейских рынках по поводу согласования плана помощи Греции, в пятницу начались продажи. По итогам дня европейские фондовые индексы потеряли до -0,5 % (FTSE100 -0,43 %, CAC40 -0,29 %, DAX -0,21 %). Снижение наблюдалось на фоне возобновившихся опасений давления на европейскую экономику долгов отдельных стран

Азия

В Азии с утра нет единой динамики: в Японии и Корее отыгрывают слабое закрытие американских площадок (снижение в пределах -0,5 %), на остальных рынках региона, напротив, преобладают покупки (+0,5-2 %). Сильнее всего растет китайский SSE COMPOSITE (+2,2 %) – здесь действуют какие-то внутренние новости

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (НИККЕИ 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

Рынок акций

В пятницу, 26 марта, российский рынок торговался на положительной территории, индекс ММВБ впервые со вторника формировал сколь-либо выраженный отскок от отметки 1400 пунктов, к

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

закрытию прибавив 0,63 % (1415,54 пункта). Позитивной динамике рынка способствовал отскок евро на Forex, вызвавший уменьшение давления на сырьевые площадки.

Локомотивом роста вновь выступила металлургия во главе с акциями угледобывающих компаний (Белон +5,07 %, Распадская +3,56 %), обновил годовые максимумы ГКМ Норильский Никель (+2,26 %). Возобновилось ралли в генерирующем сегменте электроэнергетики – котировки ОГК прибавили от 3,4 до 8 %. В нефтегазовом секторе продолжился рост префов Транснефти (+5,57 %), существенно улучшилась динамика акций Роснефти (+3,51 %), в меньшей степени – Лукойла (+0,91 %). В то же время, наиболее ликвидные акции рынка – Газпром (-0,74 %) и Сбербанк (-1,63 % обыкновенные, -1,36 %), оставались под давлением.

Ожидания на сегодня: умеренно позитивный внешний фон сегодня мог бы позволить российскому рынку протестировать верхнюю границу бокового диапазона на отметке 1420 пунктов, однако после терактов в московском метро гораздо более вероятен, напротив, откат к зоне поддержки 1390-1400 пунктов. В среднесрочной перспективе фактором риска представляется динамика американских площадок: в предыдущие дни российский рынок практически не реагировал на их рост, но вряд ли так же индифферентно отнесется к их развороту вниз, когда он произойдет

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
29 мар	2:50	JP	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев	4,2	1,8	2,6	
29 мар	12:30	GB	Потреб. кредитование, £ млрд. (BoE consumer credit)	Фев		0,400	0,500	
29 мар	12:30	GB	Чистое кредит-ие на покупку жилья, £ млрд. (Mortgage lending)	Фев		1,400	1,500	
29 мар	12:30	GB	Одобр. заявки на жилищные кредиты, тыс. (Mortgage approvals)	Фев		48,00		
29 мар	13:00	EZ	Индекс экон. ожиданий (Economic Sentiment)	Мар		97,2	95,9	
29 мар	16:30	US	Базовый индекс потреб. расходов м/м, % (Core PCE price index m/m)	Фев		0,1		
29 мар	16:30	US	Базовый индекс потреб. расходов г/г, % (Core PCE price index y/y)	Фев			1,4	
29 мар	16:30	US	Дефлятор потреб. расходов г/г, % (PCE price index y/y)	Фев			2,1	
29 мар	16:30	US	Личные доходы м/м, % (Personal income m/m)	Фев		0,1	0,1	
29 мар	16:30	US	Личные расходы м/м, % (Personal spending m/m)	Фев			0,3	
29 мар	-	JP	Соотношение новые вакансии / число соискателей (Job / applicants)	Фев		0,47	0,46	
30 мар	2:30	JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)	Фев		1,5	1,7	
30 мар	2:30	JP	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев		4,9	4,9	
30 мар	2:50	JP	Пром. производство предварит. м/м, % (Industrial production m/m P)	Фев		-0,5	2,7	
30 мар	10:00	GB	Индекс цен на жилье Nationwide м/м, % (Nationwide house price m/m)	Мар		0,2	-1,0	
30 мар	10:00	GB	Индекс цен на жилье Nationwide г/г, % (Nationwide house price y/y)	Мар		8,2	9,2	
30 мар	10:45	FR	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.			0,2	
30 мар	12:30	GB	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.		0,3	0,3	
30 мар	12:30	GB	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.		-3,3	-3,3	
30 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 27 мар.			0,1	
30 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 27 мар.			3,7	
30 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 27 мар.			0,9	
30 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 27 мар.			3,6	
30 мар	16:30	CA	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Фев			0,3	
30 мар	16:30	CA	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Фев			-0,3	
30 мар	17:00	US	Индекс цен на жилье S&P/Case-Shiller 20 м/м, % (S&P/Case-Shiller 20 m/m)	Янв			-0,2	
30 мар	18:00	US	Индекс потреб. доверия (Consumer confidence)	Мар		50,0	46,0	
30 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 26 мар.			7,514	
30 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 26 мар.			-0,081	
30 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 26 мар.			-2,534	
30 мар	-	DE	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Фев		0,4	1,7	
30 мар	-	DE	Цены импорта г/г, % (Import prices y/y)	Фев		2,1	1,4	
31 мар	2:15	JP	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Мар			52,5	
31 мар	3:30	AU	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		0,2	1,2	
31 мар	8:00	JP	Заказы на строительство г/г, % (Construction orders y/y)	Фев				
31 мар	8:00	JP	Новое строительство г/г, % (Housing starts y/y)	Фев				
31 мар	10:45	FR	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Фев		0,2	0,7	
31 мар	12:25	DE	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Мар		8,2	8,2	
31 мар	12:30	DE	Число безработных м/м, тыс. (Unemployment change m/m)	Мар		10,0	7,0	
31 мар	13:00	EZ	Оценка индекса потребит. цен г/г, % (CPI estimate y/y)	Мар		1,1	0,9	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
31 мар	13:00	EZ	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев		10,0	9,9	
31 мар	16:30	CA	ВВП м/м, % (GDP m/m)	Янв		0,5	0,6	
31 мар	16:50	US	Новые рабочие места в нес/х секторе - ADP, тыс. (ADP National Empl Report)	Мар		40	-20	
31 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 26 мар.			7,300	
31 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 26 мар.			-2,700	
31 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 26 мар.			-2,400	
31 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 26 мар.			0,600	
31 мар	17:45	US	Чикагский индекс деловой активности (Chicago PMI)	Мар		61,0	62,6	
31 мар	18:00	US	Заказы пром. предприятий м/м, % (Factory orders m/m)	Фев		0,5	1,7	
31 мар	18:00	US	Заказы пром. предприятий без трансп. м/м, % (Factory orders ex transp)	Фев			0,1	
1 апр	3:30	AU	Торговый баланс, А\$ млн. (Trade balance)	Фев		-1 300	-1 176	
1 апр	10:00	DE	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		-0,1		
1 апр	10:00	DE	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев		-1,0	-3,4	
1 апр	11:00	IN	Дефицит торг. баланса, \$ млрд. (Trade deficit)	Янв			10,40	
1 апр	11:50	FR	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Мар		56,3	54,9	
1 апр	11:55	DE	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Мар		59,6	57,2	
1 апр	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Мар		56,3	54,2	
1 апр	12:30	GB	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Мар		56,8	56,6	
1 апр	15:00	BR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев			1,1	
1 апр	15:00	BR	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев			16,0	
2 апр		AU	Good Friday					
2 апр		CA	Good Friday					
2 апр		EU	Good Friday					
2 апр		GB	Good Friday					
2 апр	-	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 26 мар.			278,19	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 578,67	2 580,63	2 540,93	23 685 888	1,22	0,65	6,45	1,71
Энергетика	3 085,52	3 090,90	3 033,93	2 720 264	1,61	1,49	19,82	29,41
Телекоммуникации	2 095,33	2 100,73	2 062,95	1 541 842	1,46	1,03	6,65	17,02
Металлы и добыча	4 564,37	4 582,10	4 485,52	6 496 481	1,61	2,85	10,90	26,41
Машиностроение	1 894,67	1 907,31	1 889,86	45 154	0,05	-1,20	1,55	14,37
Финансы	5 775,80	5 810,66	5 771,98	15 335 475	-0,35	-1,16	3,47	11,27
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	161,10	162,74	159,49	12 792 813	-0,74	-3,57	-3,88	-12,01
Новатэк	191,80	191,80	186,95	64 639	2,57	1,93	14,34	12,76
Роснефть	233,41	234,30	224,20	3 602 766	3,51	2,14	1,35	-7,40
ЛУКОЙЛ	1 646,00	1 657,60	1 622,50	2 891 819	0,91	-2,50	4,57	-2,83
Сургутнефтегаз ао	28,13	28,23	27,79	577 192	-0,23	0,57	15,28	4,90
Сургутнефтегаз ап	16,20	16,36	16,16	222 635	-0,59	-0,01	8,22	10,79
Газпром нефть	156,58	156,89	151,51	97 564	1,36	-1,90	12,07	-4,37
Татнефть Зао	143,98	145,44	142,55	132 601	0,16	0,54	2,13	3,21
Татнефть Зап	84,87	85,20	84,23	6 773	-0,05	-2,28	2,31	11,16
Транснефть ап	30 300,00	30 949,00	28 417,00	3 333 714	5,57	18,68	28,26	29,28
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	579,90	580,00	572,01	161	1,13	-0,70	13,69	26,62
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	5 154,00	5 169,95	5 031,20	4 789 677	2,26	3,33	12,29	21,41
Полюс Золото	1 451,00	1 459,77	1 439,00	200 483	0,07	-4,60	-1,30	-8,45
Северсталь	389,55	395,18	386,00	1 116 085	1,00	4,92	13,89	53,91
ММК	28,50	28,74	28,10	78 306	1,42	-2,48	-5,76	13,95
НЛМК	101,45	101,60	98,99	73 439	2,47	3,10	9,81	10,46
Мечел	817,99	824,95	795,00	43 390	2,76	10,24	21,78	67,97
Полиметалл	314,25	318,99	310,70	55 136	0,08	-4,94	8,18	11,16
ВСМПО-АВИСМА	3 327,00	3 416,28	3 327,00	6 704	-0,98	-0,68	-5,64	58,35
Распадская	214,87	216,00	204,01	121 587	3,56	4,81	29,84	46,67
ЧЦЗ	126,00	127,20	124,99	4 410	0,00	2,02	77,46	21,27
ТМК	153,00	153,26	150,07	26 842	0,99	4,59	15,21	18,69
БАНКИ								
Сбербанк	84,60	86,45	84,47	12 979 313	-1,63	-3,91	12,57	1,14
Сбербанк ап	67,24	68,27	66,83	1 284 939	-1,36	-2,55	4,12	-2,55
Банк ВТБ	0,079	0,0795	0,0785	1 085 498	-0,38	-0,25	6,49	13,54
Банк Москвы	968,51	968,52	968,50	170	0,71	0,36	1,20	19,20
Банк Санкт-Петербург	103,70	104,95	102,40	786	0,69	0,14	0,93	23,50
Росбанк	121,20	122,49	120,51	670	-0,57	-1,93	-5,61	13,15
Банк Возрождение ао	1 219,50	1 223,00	1 211,10	1 973	-0,45	-1,81	-16,76	3,35

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Банк Возрождение ап	486,43	486,43	476,13	240	0,50	0,90	-1,17	7,71
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	149,00	151,23	148,62	77 227	-0,52	-1,24	3,48	0,34
Ростелеком ап	79,20	80,19	78,25	308 902	-0,75	5,92	9,85	24,04
МТС	253,84	254,50	250,51	183 423	0,73	3,40	8,02	14,50
Северо-Западный Телеком ао	21,70	22,339	21,702	15 408	-1,35	-10,51	-1,35	2,46
Северо-Западный Телеком ап	18,30	18,490	18,300	5 480	-1,00	-7,81	4,64	14,38
Сибирьтелеком ао	1,78	1,790	1,668	68 518	3,86	-3,47	5,83	21,20
Сибирьтелеком ап	1,58	1,575	1,490	18 268	5,07	-1,87	16,49	37,92
ВолгаТелеком ао	97,02	101,40	96,60	139 881	-3,04	-5,18	-4,32	9,01
ВолгаТелеком ап	83,20	83,67	82,52	15 435	-0,49	-5,39	5,33	24,36
Уралсвязьинформ ао	0,98	0,984	0,947	489 228	2,31	4,73	14,30	24,84
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,864	0,828	9 868	2,27	-0,93	10,04	39,02
Центр.телеком ао	22,78	22,780	22,060	9 773	1,24	0,84	-0,26	24,48
Центр.телеком ап	18,41	18,849	18,405	623	-1,05	-5,57	8,17	31,46
Дальсвязь ао	111,70	113,29	110,50	12 451	-0,93	-3,03	5,88	20,22
Дальсвязь ап	92,49	93,50	91,80	5 210	0,19	-3,14	5,47	22,63
ЮТК ао	4,04	4,056	3,990	824	1,00	-4,74	0,27	3,11
ЮТК ап	3,63	3,625	3,508	395	1,57	-1,49	5,07	15,85
МГТС ао-5	408,98	0,00	0,00	0	0,00	-1,44	-1,45	-3,11
МГТС ап-4	374,00	382,00	373,99	504	-1,57	2,74	-1,55	3,89
Таттелеком	0,16	0,168	0,160	1 939	-2,40	-4,68	0,62	6,54
КОМСТАР-ОТС	193,51	196,75	190,00	7 971	1,05	4,58	8,75	16,71
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,144	1,155	1,095	141 593	3,62	2,14	21,06	54,80
ОГК-2	1,487	1,487	1,418	159 674	3,84	-0,20	46,36	61,81
ОГК-3	1,945	2,000	1,780	188 935	8,06	14,41	44,18	32,76
ОГК-4	2,100	2,107	1,989	111 930	5,58		23,53	29,63
Энел ОГК-5	2,661	2,665	2,515	18 042	5,05	-0,15	8,52	23,37
ОГК-6	1,153	1,159	1,105	104 484	3,41	2,40	53,12	54,77
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0088	0,0083	37 103	1,18	-2,27	22,86	28,36
ТГК-4 ао	0,014	0,0150	0,0140	12 700	1,41	4,35	30,91	30,91
ТГК-5	0,015	0,0149	0,0144	5 347	2,78	4,23	13,85	26,50
ТГК-6	0,013	0,0136	0,0133	3 543	-0,74	-6,29	21,82	35,35
Волжская ТГК	1,433	1,452	1,407	3 151	-0,07	-2,52	4,14	5,37
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	4 682	0,00	-2,04	20,00	54,84
Фортум (ТГК-10)	46,300	47,00	45,00	3 353	1,89	-2,42	18,41	26,71
ТГК-11	0,023	0,023	0,020	1 415	-1,30	-0,44	-8,80	27,37
ТГК-13	0,109	0,111	0,097	1 327	0,09	-0,91	34,57	21,38
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	2 623	2,04	0,00	25,00	42,86
ИнтерРАО	0,053	0,054	0,052	117 187	0,00	0,19	28,54	9,79
РусГидро	1,476	1,486	1,460	851 410	0,75	2,36	15,31	29,70
МосЭнерго	3,735	3,750	3,703	39 523	0,40	0,13	5,81	14,05
Иркутскэнерго	17,150	17,370	16,811	3 391	0,30	3,00	24,28	27,90
Кузбассэнерго	0,322	0,326	0,319	1 815	-0,92	-2,13	36,44	20,15
Башкирэнерго	50,000	51,500	48,100	2 434	1,07	0,22	20,48	50,97
Якутскэнерго ао	0,710	0,710	0,683	4 266	1,87	2,60	9,23	43,43
Якутскэнерго ап	0,610	0,610	0,590	295	5,16	4,51	12,94	49,23
ФСК ЕЭС	0,365	0,366	0,355	805 172	2,24	7,99	20,07	14,06
МОЭСК	1,615	1,636	1,600	10 940	0,12	-2,65	4,87	41,67
Мосэнергообит	0,337	0,337	0,297	64 116	11,96	16,21	33,73	22,99
Московская теплосетевая комп.	0,859	0,891	0,771	3 374	0,12	6,71	20,99	-21,91
Холдинг МРСК	4,745	4,793	4,713	76 798	-0,08	-4,91	-99,89	43,09
МРСК Центра	1,140	1,147	1,125	5 779	0,09	-0,52	37,35	42,14
МРСК Центра и Приволжья	0,256	0,256	0,247	6 614	2,28	2,00	19,44	37,05
МРСК Северо-Запада	0,255	0,269	0,249	995	0,99	-1,92	-1,92	9,91
МРСК Волги	0,131	0,133	0,117	940	-0,08	-0,76	6,50	0,77
МРСК Юга	0,191	0,193	0,184	35 209	1,44	2,75	12,18	6,42
МРСК Северного Кавказа	191,660	193,37	188,05	8 642	-0,73	1,69	6,19	43,57
МРСК Урала	0,323	0,325	0,316	3 234	2,94	1,54	11,98	24,04
МРСК Сибири	0,364	0,367	0,356	921	-0,68	-1,51	5,29	48,69
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	15,20	15,45	15,05	11 334	0,00	0,66	5,19	2,70
КАМАЗ	74,86	79,10	74,00	11 553	-0,35	-4,00	-2,65	16,03
СОЛЛЕРС	533,94	542,99	528,88	5 121	-0,75	-2,03	1,51	25,93
ОМЗ ао	88,83	89,99	87,00	147	-0,72	-5,10	0,17	49,42
ОМЗ ап	307,21	310,86	237,24	3	-1,54	7,72	28,56	48,41
ИРКУТ	8,86	8,97	8,85	2 840	-1,12	-2,90	0,00	10,20
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	63,99	64,90	61,82	204 266	3,38	6,12	15,30	21,89
ЮТэйр	13,49	13,79	12,90	5 960	5,60	7,75	21,10	30,72
НМТП	5,30	5,46	5,11	20 653	1,90	9,60	20,16	9,55
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	265,95	268,00	263,57	7 562	0,90	0,20	7,25	16,14
ДИКСИ Групп	319,00	328,89	307,00	14 937	5,98	15,58	13,54	45,79
Магнит	2 550,00	2 628,00	2 457,00	71 970	3,28	10,15	32,81	17,95
Разгуляй	52,33	54,80	51,70	39 518	-2,88	-4,10	0,43	10,29
Черкизово	706,18	715,84	680,01	614	-0,54	-1,68	-7,93	60,50
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	84,24	89,17	83,00	5 962	0,93	-1,10	-4,60	-17,89
Балтика ао	917,00	936,98	909,00	3 498	-0,34	-2,45	-0,76	7,88

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Балтика ап	905,00	905,00	900,15	609	0,22	-3,00	-1,20	2,84
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	122,49	123,66	121,31	198 931	0,03	-2,38	-4,34	-2,40
Акрон	1 088,00	1 094,00	1 039,93	11 550	1,40	-1,98	-1,00	26,51
Сильвинит	20 380,00	20 400,00	20 011,12	6 031	1,65	-1,07	-6,37	-13,86
Нижнекамскнефтехим ао	16,79	16,79	16,70	18	0,14	-1,22	1,15	17,42
Дорогобуж ао	19,43	19,60	19,31	609	0,63	-4,29	5,03	20,69
Дорогобуж ап	14,87	14,87	14,60	5 447	0,51	-1,78	-1,79	19,55
Фармстандарт	2 331,00	2 345,00	2 280,00	5 179	2,24	12,34	24,65	23,33
Верофарм	1 099,00	1 100,00	1 086,85	258	0,83	1,76	16,42	27,94
Аптечная сеть 36,6	173,01	175,45	170,41	41 512	0,76	2,86	22,27	-19,47
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	1 080,00	1 120,00	1 025,00	22 715	4,75	8,55	16,13	86,85
РТМ	7,71	7,94	7,50	22 072	-1,78	0,78	7,08	0,13
Система-Галс	1 019,00	1 034,00	1 010,21	8 066	-0,88	-2,30	-9,82	19,60
ПИК	154,11	157,50	151,65	71 632	-1,05	-0,61	1,79	24,84
ПРОЧЕЕ								
РБК ИС	35,48	35,79	35,30	17 633	-0,42	-3,72	-0,89	-15,10
АФК Система	30,40	31,10	28,65	210 788	5,81	7,42	12,80	27,48

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
<i>* долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB ** акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	21,74	21,94	21,50	257 781,25	-0,69	-4,48	-2,25	-14,75	4	161,19	161,10	0,05
Газпром	FWB	ADR	16,10	16,44	16,10	1 404,23	-2,07	-4,62	-1,83	-3,88	4	159,11	161,10	-1,24
Новатэк	LSE	GDR	74,40	74,80	71,60	39 262,74	2,76	6,29	16,61	12,73	10	220,65	191,80	15,04
Новатэк	FWB	GDR	55,27	55,27	54,22	5,53	5,16	3,13	15,92	26,27	10	218,48	191,80	13,91
Роснефть	LSE	GDR	7,85	7,90	7,57	187 282,94	3,29	1,55	1,68	-8,72	1	232,81	233,41	-0,26
Роснефть	FWB	GDR	5,83	5,83	5,78	21,44	0,80	1,39	5,05	1,57	1	230,46	233,41	-1,26
Лукойл	LSE	ADR	55,40	55,80	54,70	176 675,48	0,54	-3,48	5,52	-3,32	1	1 643,01	1 646,00	-0,18
Лукойл	FWB	ADR	41,17	41,56	41,03	123,35	-0,25	-2,26	6,85	5,65	1	1 627,45	1 646,00	-1,13
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,50	9,55	9,47	13 220,70	-0,11	0,42	16,28	6,74	10	28,17	28,13	0,16
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,10	7,16	7,10	3,83	-1,62	3,18	21,78	15,45	10	28,07	28,13	-0,22
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,10	4,11	4,04	13,53	1,23	1,74	11,11	26,15	10	16,21	16,20	0,05
Газпромнефть	LSE	ADR	26,37	26,48	25,95	896,32	1,07	-4,97	14,70	-3,76	5	156,41	156,58	-0,11
Газпромнефть	FWB	ADR	19,55	19,55	19,20	30,79	0,93	-3,15	15,00	3,22	5	154,56	156,58	-1,29
Татнефть	LSE	GDR	29,61	29,79	29,43	6 865,49	0,37	-0,50	-2,73	1,61	20	43,91	143,98	-69,50
Татнефть	FWB	GDR	22,13	22,13	21,90	22,13	1,35	-0,36	-0,34	9,53	20	43,73	143,98	-69,63
Башнефть **	FWB	GDR	108,00	108,00	100,55	21,92	7,46	6,93	13,68	25,58	5	28,97	29,25	-0,97
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	17,44	17,55	17,10	85 602,83	1,75	2,59	15,57	21,53	0,1	5 172,22	5 154,00	0,35
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	13,00	13,12	12,81	71,21	1,25	3,59	17,65	31,85	0,1	5 138,91	5 154,00	-0,29
Полюс Золото	LSE	ADR	25,27	25,62	25,02	2 221,89	0,88	-7,77	-6,96	-8,94	0,5	1 498,87	1 451,00	3,30
Полюс Золото	FWB	ADR	19,01	19,13	18,80	6,84	0,05	-5,89	-3,50	0,58	0,5	1 502,93	1 451,00	3,58
Северсталь	LSE	GDR	13,92	14,21	13,92	29 645,52	-0,36	7,74	15,04	46,53	1	412,83	389,55	5,98
Северсталь	FWB	GDR	10,48	10,51	10,48	85,93	2,54	8,26	21,86	74,38	1	414,28	389,55	6,35
ММК	LSE	GDR	12,35	12,60	12,35	12 031,26	0,41	-4,71	-6,37	9,29	13	28,17	28,50	-1,14
ММК	FWB	GDR	9,15	9,15	9,15	0,00	0,67	-5,24	-0,16	25,96	13	27,81	28,50	-2,42
НЛМК	LSE	GDR	34,37	34,57	33,67	17,04	2,60	3,21	11,23	11,95	10	101,93	101,45	0,47
НЛМК	FWB	GDR	25,70	25,70	24,50	11,31	4,88	6,62	12,45	22,36	10	101,57	101,45	0,12
Мечел	NYSE	ADR	27,82	28,35	27,35	32 159,92	2,54	11,01	20,96	47,82	1	825,06	817,99	0,86
Мечел	FWB	ADR	20,77	20,83	20,20	13,29	1,17	15,07	26,03	62,27	1	821,04	817,99	0,37
Полиметалл	LSE	GDR	10,40	10,62	10,32	1 300,60	-1,89	-5,88	8,67	13,41	1	308,43	314,25	-1,85
Полиметалл	FWB	GDR	8,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,30	15,66	26,54	1	324,15	314,25	3,15
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,17	4,20	4,15	563,37	-1,42	-1,42	2,71	24,48	1	123,67	126,00	-1,85
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,00	3,00	3,00	0,00	-0,03	-0,33	7,53	45,63	1	118,59	126,00	-5,88
ТМК	LSE	GDR	20,55	20,78	20,50	4 251,47	0,74	5,06	15,45	14,61	4	152,36	153,00	-0,42
ТМК	FWB	GDR	15,15	0,00	0,00	0,00	0,00	3,41	11,89	36,00	4	149,72	153,00	-2,14
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	217,00	222,45	216,00	1 007,53	-2,69	-1,05	9,05	10,71	100	85,78	84,60	1,40
ВТБ	LSE	GDR	5,34	5,41	5,33	6 163,43	-1,11	-1,29	10,79	13,14	2 000	0,0792	0,08	0,49
ВТБ	FWB	GDR	4,04	4,04	4,04	0,00	-1,49	-1,15	16,40	25,43	2 000	0,0798	0,08	1,31
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,23	-11,76	15,38	1	1 185,90	1 219,50	-2,75
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	30,15	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,15	7,30	7,68	6	149,03	149,00	0,02
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,12	22,12	21,50	6,39	-2,56	-2,15	8,97	9,23	6	145,73	149,00	-2,19
МТС	NYSE	ADR	53,85	54,43	53,53	18 201,30	1,09	-1,91	2,87	10,15	5	319,41	253,84	25,83
МТС	FWB	ADR	41,00	41,00	40,43	2,87	1,17	2,65	11,32	22,50	5	324,15	253,84	27,70
Вымпелком**	NYSE	ADR	17,89	17,98	17,50	38 025,19	3,23	0,39	-3,56	-3,77	0,05	357,80	317,00	12,87
Вымпелком**	FWB	ADR	13,20	13,20	12,80	24,82	1,15	1,54	-2,22	0,76	0,05	354,02	317,00	11,68
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,37	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,88	6,48	24,93	200	1,852	1,78	4,16
Волгателеком ао	FWB	ADR	4,99	4,99	4,99	0,00	-5,85	-0,20	8,48	24,75	2	98,63	97,02	1,66
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,80	4,80	4,80	14,88	0,00	6,43	20,00	33,33	200	0,949	0,98	-2,70
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,00	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	12,68	53,85	200	0,791	0,86	-7,53

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,80	12,80	12,80	0,00	0,79	1,59	2,40	24,88	25	20,24	22,78	-11,15
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	15,00	5	90,92	111,70	-18,60
ЮТК ао	FWB	ADR	4,80	4,80	4,80	0,00	0,00	3,23	-2,04	1,05	50	3,795	4,04	-6,07
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,70	6,70	6,59	6 279,06	1,52	7,20	15,52	21,82	1	198,70	193,51	2,68
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	5,09	5,09	5,09	0,00	4,32	11,87	29,19	35,73	1	201,21	193,51	3,98
Ситроникс**	LSE	GDR	1,00	1,00	1,00	3,00	0,00	0,00	0,00	-35,48	50	0,020	0,025	-19,19
Ситроникс**	FWB	GDR	0,78	0,78	0,78	0,00	0,00	1,30	4,00	-17,89	50	0,021	0,025	-15,48
lbs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,50	10,50	10,40	1,58	1,30	23,14	25,15	53,28	1	415,07	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,75	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,00	47,52	58,33	100	1,41	1,49	-5,26
ОГК-2	FWB	GDR	4,00	4,00	3,45	1,60	15,34	17,41	88,63	99,95	100	1,58	1,49	6,31
МосЭнерго	LSE	ADR	12,52	12,53	12,52	146,07	0,16	-3,69	15,39	14,86	100	3,71	3,74	-0,59
МосЭнерго	FWB	ADR	9,28	9,28	9,25	15,77	-0,75	0,31	16,00	24,40	100	3,67	3,74	-1,78
РусГидро	LSE	ADR	4,95	5,02	4,94	9039,87	-0,20	-0,20	14,32	29,24	100	1,47	1,48	-0,54
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,90	20,90	20,90	20,90	-1,65	2,20	39,33	38,87	50	16,52	17,15	-3,65
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,75	3,75	3,70	13,50	-1,32	-1,32	36,36	20,97	500	0,30	0,32	-7,93
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,80	6,80	6,80	0,00	0,00	-2,86	13,33	17,24	30	8,96	8,86	1,13
Автоваз ао	FWB	GDR	1,85	1,85	1,85	0,00	0,00	-0,05	15,63	8,82	5	14,63	15,20	-3,78
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	162,00	162,00	161,55	3,24	6,82	6,58	20,67	38,46	100	64,04	63,99	0,08
ЮТэйр	FWB	ADR	32,00	32,00	32,00	0,00	0,00	3,23	19,63	45,45	100	12,65	13,49	-6,23
НМТП	LSE	GDR	13,79	14,00	13,20	1 908,32	-1,50	9,44	24,80	19,81	75	5,45	5,30	2,91
НМТП	FWB	GDR	9,77	9,77	9,77	0,00	9,34	9,87	26,27	20,36	75	5,15	5,30	-2,79
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	22,54	22,55	21,04	3 804,75	8,26	19,77	10,06	-5,41	1	22,54	53,00	-57,47
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	15,35	15,35	15,35	0,00	0,33	5,21	0,39	0,99	1	20,58	53,00	-61,16
X5 Retail Group	LSE	GDR	36,90	38,50	34,65	27 605,48	6,49	14,70	14,60	15,67	0,25	147,60	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	27,70	27,70	25,53	48,03	5,89	14,75	20,49	30,54	0,25	148,58	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	19,20	19,50	18,20	6 171,55	5,49	10,85	30,79	21,14	0,20	2 847,09	2 550,00	11,65
Магнит	FWB	GDR	13,09	13,09	13,09	0,00	0,27	2,23	26,92	21,16	0,20	2 586,26	2 550,00	1,42
Черкизово	LSE	GDR	16,00	16,00	15,50	593,60	0,31	0,00	0,00	52,38	0,667	711,74	706,18	0,79
Черкизово	FWB	GDR	12,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,52	0,04	67,67	0,667	711,80	706,18	0,80
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	20,65	22,65	20,48	7 583,20	-0,39	-2,82	-1,43	-1,67	5	122,48	122,49	0,00
Уралкалий	FWB	GDR	15,55	15,60	15,55	3,11	-0,80	-0,58	0,45	7,61	5	122,94	122,49	0,37
Акрон	LSE	GDR	3,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,95	1,39	25,86	0,10	1 082,49	1 088,00	-0,51
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,55	0,55	0,00	0,00	0,00	-21,43	-26,67	6	0,12	0,16	-24,59
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,00	4,00	4,00	3,20	-2,44	-3,61	11,11	25,00	10	15,81	16,79	-5,83
Фармстандарт	LSE	GDR	23,97	23,97	23,49	1 603,26	3,10	4,44	15,74	16,98	0,25	2 843,53	2 331,00	21,99
Фармстандарт	FWB	GDR	16,58	16,58	16,58	0,00	-3,58	6,01	14,31	20,46	0,25	2 620,85	2 331,00	12,43
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	5,10	5,20	5,08	876,81	-1,92	-3,77	10,63	22,89	1	151,25	154,11	-1,85
ПИК	FWB	GDR	3,90	3,90	3,90	5,07	-1,79	0,28	14,37	40,29	1	154,17	154,11	0,04
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,68	8,68	8,68	73,35	1,52	2,00	9,18	-4,62	0,20	1 287,12	1 080,00	19,18
Группа ЛСР	FWB	GDR	6,11	6,11	6,11	0,00	3,61	4,39	14,26	6,50	0,20	1 208,24	1 080,00	11,87
Система-Галс	LSE	GDR	1,69	1,69	1,55	21,97	-0,59	-6,11	-3,43	16,55	0,05	1 002,41	1 019,00	-1,63
Система-Галс	FWB	GDR	1,22	1,22	1,22	0,61	-0,33	-6,65	-2,24	30,42	0,05	966,12	1 019,00	-5,19
AFI Development	LSE	GDR	2,30	2,47	2,30	151,13	-8,37	0,00	17,95	21,05	1	68,21	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,86	1,86	1,85	5,01	3,00	9,18	28,00	45,00	1	73,37	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	26,70	27,00	25,90	22 411,87	3,49	8,98	4,71	27,14	20	39,59	30,40	30,24
АФК Система	FWB	GDR	20,30	20,30	19,00	29,76	10,33	2,63	10,93	33,46	20	40,12	30,40	31,98
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,49	19,00	17,28	1 825,72	2,44	2,15	9,41	8,76	1	548,36	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,53	12,53	12,53	0,00	-4,83	-2,15	9,20	33,96	1	495,11	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,90	3,03	2,90	1 007,81	-3,97	2,47	-7,94	-3,33	0,05	1 720,12	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,19	2,19	2,19	0,00	0,18	-2,80	-4,78	13,47	0,05	1 731,42	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
Кукушкина Екатерина начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
Щекина Елена специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
Песчанская Ирина специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
Тураев Дмитрий заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
Мишарев Андрей специалист	a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
Микрюкова Мария ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzhaikov@bfa.ru
Пашков Алексей управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»